Dados da Licitacao

ID Effecti:
6965670

Modalidade:

PREGaO
ELETRONICO

Portal:

Pregao SRP: Pregao:
NAO 00016/2025
Data de Publicacao: Data Inicial:

22/10/2025 11:43:00

BNC - BOLSA NACIONAL DE COMPRAS

Orgéo:

MUNICIPIO DE JUAREZ TAVORA [JUAREZ TAVORA-PB]

Objeto:

23/10/2025 08:00:00

Uasg:
1166469640191222563
Data Final:

05/11/2025 08:30:00

UF:
PARAIBA
Link:

ACESSAR

AQUISIa0 PARCELADA DE MATERIAIS MéDICOS HOSPITALARES, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES BaSICAS DE SAUDE DO MUNICIPIO DE JUAREZ

TaVvVORA.

Itens da Licitacao

Grupo: Cddigo: Tipo:
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Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Servico

Objeto:

ABAIXADOR DE LINGUA PCT C/100 UNIDADES
ABSORVENTE GERIATRICO PCT C/20

AGUA DESTILADA 5.000ML

AGUA OXIGENADA 1.000ML

AGULHA DESCARTAVEL 13X4,5 CX C/100
AGULHA DESCARTAVEL 20X5,5 CX C/100
AGULHA DESCARTAVEL 25X07 CX C/100
AGULHA DESCARTAVEL 30X07 CX C/100
ALCOOL GEL 70% 1.000ML

ALCOOL LIQUIDO 70% 1.000ML

ALGODAO HIDROFILO 500G

ALMOTOLIA PLASTICA 500ML COR ESCURA
ALMOTOLIA PLASTICA 500ML TRANSPARENTE
APARELHO DE GLICEMIA

Qtde:

60
60
130
30
35
45
35
30
20
720
200
40
40
60

Unid:
PCT
PCT

GL
LT
CX
CX
CX
CX
LT
LT
RL
UND
UND
UND



https://bnccompras.com/Process/ProcessView?param1=%5Bgkz%5DGqE7ryIUY_C_hhejeZetAQy3W5C4So5Af46GG%2FLMudO%2F6fLvyQiCTJ23XSKfHnbUbmsbIBIjPlteo%2FuGKaYAG96KWQd1G533ggk5qodLMQo%3D
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Tipo:
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material

Objeto:

ATADURA DE CREPOM 10CMX4,5 MT C/13 FIOS PCT C/12
ATADURA DE CREPOM 15CMX4,5 MT C/13 FIOS PCT C/12
ATADURA DE CREPOM 20CMX4,5 MT C/13 FIOS PCT C/12
AVENTAL MANGA LONGA PCT C/10

BANDAGEM REDONDA PARA CURATIVO CX C/500

BANDEJA DE USO HOSPITALAR EM INOX 31X21X4CM
BOLSA COLETORA DE URINA SISTEMA ABERTO 2.000ML
BOLSA COLETORA DE URINA SISTEMA FECHADO 2.000ML
BOLSA DE COLOSTOMIA PERMANENTE ATE 7DIAS

CAMPO OPERATORIO FENESTRADO 25X28 PCT C/10 UNIDADES
CAMPO OPERATORIO NAO ESTERIL 45X50 PCT C/50 UNIDADES
CATETER NASAL OXIGENIO TIPO OCULOS ADULTO

CATETER NASAL OXIGENIO TIPO OCULOS INFANTIL
CATETER VENOSO PERIFERICO N2 14

CATETER VENOSO PERIFERICO N2 16

CATETER VENOSO PERIFERICO N2 20

CATETER VENOSO PERIFERICO N2 22

CATETER VENOSO PERIFERICO N¢ 24

CLOREXIDINA 2% 1.000ML

COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE 07 LITROS
COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE 13 LITROS
COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE 20 LITROS
COLETOR UNIVERSAL 70ML NAO ESTERIL

COMPRESSA DE GAZE ESTERIL 13 FIOS PCT C/10 UNIDADES
COMPRESSA DE GAZE NAO ESTERIL PCT C/500 UNIDADES
CREME DE BARREIRA 60G

DETERGENTE ENZIMATICO 1.000ML

EQUIPO MACRO GOTAS C/INJETOR LATERAL

EQUIPO NUTRICAO ENTERAL

Qtde:

230
200
190
100
50
50
30
100
200
100
50
150
60
300
320
1500
2000
2000
100
100
200
500
2000
6000
350
60
30
2000
500

Unid:
PCT
PCT
PCT
PCT
CX
UND
UND
UND
UND
PCT
PCT
UND
UND
UND
UND
UND
UND
UND
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Tipo:
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Servico
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Servico
Material
Material
Material
Material

Objeto:

ESCOVINHA CERVICAL GINECOLOGICA

ESPARADRAPO IMPERMEAVEL 10X4,5

ESPATULA DE AYRES PCT C/100

ESPECULO VAGINAL G

ESPECULO VAGINAL M

ESPECULO VAGINAL P

EXTENSAO PARA OXIGENOTERAPIA EM PVC 2 METROS

FIO NYLON 0 AG. 3/8 2,0 CM CORTANTE 45CM COMPRIMIDO CX C/24 UNIDADES
FIO NYLON 1.0 AG. 3/8 2,0 CM CORTANTE 45CM COMPRIMIDO CX C/24 UNIDADES
FIO NYLON 2.0 AG. 3/8 3,0 CM CORTANTE 45CM COMPRIMIDO CX C/24 UNIDADES
FIO NYLON 3.0 AG. 3/8 4,0 CM CORTANTE 45CM COMPRIMIDO CX C/24 UNIDADES
FIO NYLON 4.0 AG. 3/8 5,0 CM CORTANTE 45CM COMPRIMIDO CX C/24 UNIDADES
FIO NYLON 5.0 AG. 3/8 6,0 CM CORTANTE 45CM COMPRIMIDO CX C/24 UNIDADES
FITA ADESIVA HOSPITALAR 16X50

FITA CIRURGICA MICROPORE 10X4,5

FITA CIRURGICA MICROPORE 5X10

FITA TESTE AUTOCLAVE 19MMX30M

FITA TESTE DE GLICEMIA CAPILAR CX C/50 TIRAS

FRALDA GERIATRICA DESC. TAM. G C/8 UNIDADES

FRALDA GERIATRICA DESC. TAM. GG C/ 8 UNIDADES

FRALDA GERIATRICA DESC. TAM. M C/ 8 UNIDADES

FRALDA GERIATRICA DESC. TAM. P C/ 10 UNIDADES

FRASCO P/ALIMENTACAO 300ML

GAZE EM ROLO 91X91 TIPO QUEIJO ? 8 DOBRAS, 11 FIOS P/CM2, ROLO.

GEL P/ ULTRASSOM POTE C/1KG

HIDROGEL COM ALGINATO 85G

KIT NEBULIZACAO INFANTIL

KIT NEBULIZACAOADULTO

LAMINA DE BISTURI N211 CX C/100

Qtde:

200
150
50
200
850
850
50
200
10
20
20
20
20
80
100
100
100
300
70
500
300
500
500
100
30
30
30
30
25

Unid:
UND
RL
PCT
UND
UND
UND
UND
CX
CX
CcX
CX
CX
CcX
RL
RL
RL
RL
CcX
PCT
PCT
PCT
PCT
UND
RL
LT
UND
UND
UND
CcX
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Tipo:
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Servico
Material
Material
Material
Material
Material
Material

Objeto:

LAMINA DE BISTURI N215 CX C/100

LAMINA DE BISTURI N223 CX C/100

LAMINA DE BISTURI N224 CX C/100

LAMINA FOSCA P/ CITOLOGICO CX C/50
LENCOL EM TNT BRANCO PCT C/10

LUVA CIRURGICA ESTERIL N96,5 DESCARTAVEL
LUVA CIRURGICA ESTERIL N97,0 DESCARTAVEL
LUVA CIRURGICA ESTERIL N¢7,5 DESCARTAVEL
LUVA CIRURGICA ESTERIL N28,0 DESCARTAVEL

LUVA PARA PROCEDIMENTO EM LATEX NATURAL NAO ESTERIL TAM. G CX C/100 UNIDADES.
LUVA PARA PROCEDIMENTO EM LATEX NATURAL NAO ESTERIL TAM. M CX C/100 UNIDADES.

LUVA PARA PROCEDIMENTO EM LATEX NATURAL NAO ESTERIL TAM. P CX C/100 UNIDADES.
MASCARA CIRURGICA DESCARTAVEL TRIPLA C/ ELASTICO CX C/50 UNIDADES
MASCARA DE OXIGENIO DE ALTA CONCENTRACAO COM RESERVATORIO ADULTO
MASCARA DE OXIGENIO DE ALTA CONCENTRACAO COM RESERVATORIO INFANTIL
MASCARA KN95

MICRO LANCETAS ESTERIL 28G CX C/100 UNIDADES

NEBULIZADOR INALADOR 220V

OXIMETRO DE PULSO DIGITAL

PAPEL GRAU CIRURGICO P/ ESTERILIZACAO 100X100

PAPEL GRAU CIRURGICO P/ ESTERILIZACAO 150X100

PAPEL GRAU CIRURGICO P/ ESTERILIZACAO 200X100

PAPEL GRAU CIRURGICO P/ ESTERILIZACAO 250X100

PAPEL GRAU CIRURGICO P/ ESTERILIZACAO 300X100

PAPEL LENCOL HOSPITALAR 100% CELULOSE 50X50

PAPEL LENCOL HOSPITALAR 100% CELULOSE 70X50

PAPEL P/ ELETROCARDIOGRAFO 216X30 ROLO

PAPEL P/ ELETROCARDIOGRAFO 80X30 ROLO

PINCA ANATOMICA DISSECCAO 20 CM

Qtde:

25
25
25
80
40
600
500
500
120
500
500
500
500
50
50
300
30
40
25
25
30
35
35
180
120
50
150
1000
50

Unid:
CX
CcX
CX
CX
PCT

PAR
PAR
PAR
PAR
CcX
CX
CX
CcX
UND
UND
UND
CX
UND
UND
RL
RL
RL
RL
RL
RL
RL
RL
RL
UND




Itens da Licitacao

Grupo: Cédigo:

102
103
104
105
106
107
108
109
110
111
112
113
114
115
116
117
118
119
120
121
122
123
124
125
126
127
128
129
130

102
103
104
105
106
107
108
109
110
111
112
113
114
115
116
117
118
119
120
121
122
123
124
125
126
127
128
129
130

Tipo:
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material

Objeto:

PINCA CHERRON DESCARTAVEL 24CM

POLIHEXANIDA SOLUCAO PHMB 350ML

PORTA AGULHA 15 CM

PRESERVATIVO NAO LUBRIFICADO MASCULINO TAMANHO UNICO

PVPI DEGERMANTE 1.000ML

PVPI TOPICO 1.000ML

REANIMADOR ADULTO MANUAL SILICONE AUTOCLAVEL

REANIMADOR INFANTIL MANUAL SILICONE AUTOCLAVEL

SACO P/ LIXO HOSPITALAR 50 LITROS

SACO P/LIXO HOSPITALAT 100 LITROS

SAPATILHA OU PROPE DESCARTAVEL EM TNT PCT C/100 UNIDADES

SCALP DESCARTAVEL ESTERIL N219

SCALP DESCARTAVEL ESTERIL N221

SCALP DESCARTAVEL ESTERIL N923

SCALP DESCARTAVEL ESTERIL N925

SCALP DESCARTAVEL ESTERIL N227

SERINGA DESCARTAVEL 10ML BICO LUER LOCK C/AGULHA 25X07

SERINGA DESCARTAVEL 1ML BICO LUER LOCK C/ AGULHA 13X4,5

SERINGA DESCARTAVEL 20ML BICO LUER LOCK C/AGULHA 25X07

SERINGA DESCARTAVEL 3ML BICO LUER LOCK C/AGULHA 25X07

SERINGA DESCARTAVEL 5ML BICO LUER LOCK C/AGULHA 25X07

SOL. FISIOLOGICA SISTEMA ABERTO 0,9% 500ML

SOL. FISIOLOGICA SISTEMA FECHADO 0,9% 100ML

SOL. FISIOLOGICA SISTEMA FECHADO 0,9% 250ML

SOL. FISIOLOGICA SISTEMA FECHADO 0,9% 500ML

SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL N204 EM PVC OU SILICONIZADO ATOXICO, UNIDADE
SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL N206 EM PVC OU SILICONIZADO ATOXICO, UNIDADE
SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL N208 EM PVC OU SILICONIZADO ATOXICO, UNIDADE
SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL N210 EM PVC OU SILICONIZADO ATOXICO, UNIDADE

Qtde:
500
100

50
500
200

30

80

30

10

50
800
200
1200
700
600
12000
20000
150
20000
15000
800
600
1500
250
500
600
600
400

Unid:
UND
UND
UND
UND

LT
LT
UND
UND
RL
RL
PCT
UND
UND
UND
UND
UND
UND
UND
UND
UND
UND
AMP
AMP
AMP
AMP
UND
UND
UND
UND
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Tipo:
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material

Objeto:

SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL N212 EM PVC OU SILICONIZADO ATOXICO, UNIDADE
SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL N214 EM PVC OU SILICONIZADO ATOXICO, UNIDADE
SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL N216 EM PVC OU SILICONIZADO ATOXICO, UNIDADE
SONDA DE FOLEY 2VIAS N° 10 EM LATEX 100% NATURAL OU SILICONIZADO, UNIDADE
SONDA DE FOLEY 2VIAS N° 12 EM LATEX 100% NATURAL OU SILICONIZADO, UNIDADE
SONDA DE FOLEY 2VIAS N° 14 EM LATEX 100% NATURAL OU SILICONIZADO, UNIDADE
SONDA DE FOLEY 2VIAS N2 16 EM LATEX 100% NATURAL OU SILICONIZADO, UNIDADE
SONDA DE FOLEY 2VIAS N¢ 18 EM LATEX 100% NATURAL OU SILICONIZADO, UNIDADE
SONDA DE FOLEY 2VIAS N¢ 20 EM LATEX 100% NATURAL OU SILICONIZADO, UNIDADE
SONDA NASOGASTRICA LONGA N206 EM PVC OU SILICONIZADO ATOXICO, UNIDADE
SONDA NASOGASTRICA LONGA N208 EM PVC OU SILICONIZADO ATOXICO, UNIDADE
SONDA NASOGASTRICA LONGA N210 EM PVC OU SILICONIZADO ATOXICO, UNIDADE
SONDA NASOGASTRICA LONGA N212 EM PVC OU SILICONIZADO ATOXICO, UNIDADE
SONDA URETRAL N204 EM PVC OU SILICONIZADO ATOXICO, UNIDADE

SONDA URETRAL N206 EM PVC OU SILICONIZADO ATOXICO, UNIDADE

SONDA URETRAL N208 EM PVC OU SILICONIZADO ATOXICO, UNIDADE

SONDA URETRAL N210 EM PVC OU SILICONIZADO ATOXICO, UNIDADE

SONDA URETRAL N212 EM PVC OU SILICONIZADO ATOXICO, UNIDADE

SONDA URETRAL N214 EM PVC OU SILICONIZADO ATOXICO, UNIDADE

SORO GLICOSADO SISTEMA FECHADO 500ML

SORO RINGUER C/LACTADO SISTEMA FECHADO 500ML

TENSIOMENTRO C/ ESTETOSCOPIO PRETO

TERMOMETRO DIGITAL CLINICO, ESCALA:ATE 45 C\, USO AXILAR E ORAL, MEMORIA ULTIMA MEDICAO
TERMOMETRO DIGITAL P/ GELADEIRA-BASE MAGNETICA\ FAIXA MEDICAO TEMPERATURA:-50C A +70 C
TESOURA IRIS RETA 15 CM

TORNEIRINHA 3 VIAS DESCARTAVEL LUER LOCK

TOUCA DESCARTAVEL C/ ELASTICO EM TNT 100% POLIPROPILENO PCT C/100 UNIDADES
TUBO EM LATEX N2200 C/15 METROS

VASELINA LIQUIDA 1.000ML

Qtde:

300
300
300
150
150
150
150
400
400
500
500
300
300
300
1000
1000
1000
60
18
720
800
40
250
60
50
70
10
200
10

Unid:
UND
UND
UND
UND
UND
UND
UND
UND
UND
UND
UND
UND
UND
UND
UND
UND
UND
UND
UND
AMP
AMP
UND
UND
UND
UND
UND
PCT
PCT

LT




Anexos da Licitacao

Link: Nome:
BAIXAR Edital PE 016 - Mat Médicos Hospitalares.pdf



https://bnccompras.blob.core.windows.net/processfiles/3533d28f1ee04e71a674724e07d8fe52.pdf

